

貸借対照表

(2019年6月30日現在)

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	4,011,161,191	流 動 負 債	1,703,258,730
現 金 及 び 預 金	2,680,651,664	買 掛 金	109,042,626
売 掛 金	450,455,391	未 払 金	88,488,546
商 品	0	仮 受 金	809,593
貯 蔵 品	14,683	未 払 費 用	0
前 渡 金	58,000	未 払 法 人 税 等	370,657,500
前 払 費 用	25,987,270	未 払 消 費 税 等	54,715,000
繰 延 税 金 資 産	0	預 り 金	975,058,570
未 収 入 金	835,292,498	前 受 収 益	104,486,895
立 替 金	18,734,085		
貸 倒 引 当 金	△ 32,400	固 定 負 債	—
固 定 資 産	1,155,529,617	負 債 合 計	1,703,258,730
有 形 固 定 資 産	32,300,901	純 資 産 の 部	
建 物	26,246,619	科 目	金 額
構 築 物	0	株 主 資 本	3,463,432,078
器 具 備 品	6,054,282	資 本 金	100,000,000
無 形 固 定 資 産	36,110,991	資 本 剰 余 金	734,580,195
ソ フ ト ウ ェ ア	36,110,991	資 本 準 備 金	274,565,097
ソ フ ト ウ ェ ア 仮	0	そ の 他 資 本 剰 余 金	460,015,098
投 資 そ の 他 の 資 産	1,087,117,725	利 益 剰 余 金	2,628,851,883
長 期 貸 付 金	1,000,000,000	そ の 他 利 益 剰 余 金	2,628,851,883
繰 延 税 金 資 産	40,043,525	繰 越 利 益 剰 余 金	2,628,851,883
差 入 保 証 金	11,741,800		
子 会 社 株 式	35,300,000	純 資 産 合 計	3,463,432,078
長 期 未 収 金	32,400	負 債 及 び 純 資 産 合 計	5,166,690,808
資 産 合 計	5,166,690,808		

損益計算書

〔 自 2018年7月1日
至 2019年6月30日 〕

(単位：円)

科 目	金 額	
売上高		3,272,253,054
売上原価		
期首商品棚卸高	0	
当期商品仕入高	0	
期末商品棚卸高	0	
合 計	0	
当期製品製造原価	693,766,863	
売上原価		693,766,863
売上総利益		2,578,486,191
販売費及び一般管理費		608,946,301
営業利益		1,969,539,890
営業外収益		2,578,486,191
受取利息	5,002,892	
貸倒引当金戻入	0	
受取配当金	20,800,000	
雑収入	516,163	26,319,055
営業外費用		
雑損失	0	0
経常利益		1,995,858,945
特別利益		—
特別損失		0
税引前当期純利益		1,995,858,945
法人税、住民税及び事業税	676,207,797	
法人税等調整額	2,751,933	678,959,730
当期純利益		1,316,899,215

株主資本等変動計算書

〔 自 2018年7月1日
至 2019年6月30日 〕

(単位：円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計	
2018年7月1日 残高	100,000,000	274,565,097	460,015,098	734,580,195	2,145,252,668	2,145,252,668	2,979,832,863
当期変動額							
資本金の額の減少	—	—	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—	△ 833,300,000	△ 833,300,000	△ 833,300,000
当期純利益	—	—	—	—	1,316,899,215	1,316,899,215	1,316,899,215
当期変動額合計	—	—	—	—	483,599,215	483,599,215	483,599,215
2019年6月30日 残高	100,000,000	274,565,097	460,015,098	734,580,195	2,628,851,883	2,628,851,883	3,463,432,078

	純資産合計
2018年7月1日 残高	2,979,832,863
当期変動額	
資本金の額の減少	—
剰余金の配当	△ 833,300,000
当期純利益	1,316,899,215
当期変動額合計	483,599,215
2019年6月30日 残高	3,463,432,078

個別注記表

自 2018 年 7 月 1 日 至 2019 年 6 月 30 日

株式会社リアリット

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法

- ① 有形固定資産 定率法(ただし、平成 10 年 4 月 1 日以降に取得した建物(建物附属設備を除く)、並びに平成 28 年 4 月 1 日以降に取得した建物附属設備及び構築物については定額法を採用しております。なお、耐用年数及び残存価額については、法人税法の規定によっております。
- ② 無形固定資産 定額法を採用しております。

(2) その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

- ① リース取引の処理方法
リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンスリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。
- ② 消費税等の会計処理
消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

当該事業年度の末日における発行済株式の数・・・普通株式 16,666 株